
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Paolantonio Giovanna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

72 27/03/2025 11 91

Oggetto: 

PAR GOL CAMPANIA - AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DEI PIANI DI 
RICOLLOCAZIONE COLLETTIVA FINALIZZATI ALL'ATTUAZIONE DEL PERCORSO 5 
(CUP B21D22000830006) - D.D. n. 1453 del 22/11/2023 - PRESA D'ATTO DELLE 
ISTRUTTORIE DI AMMISSIBILITA' EFFETTUATE E DELL'ELENCO DELLE 
PROPOSTE AMMISSIBILI - III ELENCO

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 84 del 28 febbraio 2022 la Giunta Regionale ha preso atto in via provvisoria della proposta di Piano

Attuativo Regionale relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), trasmesso
con nota prot. 2022.0107996 del 25 febbraio 2022 per l’acquisizione del parere di coerenza da parte di ANPAL.

 con la stessa deliberazione la Giunta Regionale si riservava l’approvazione definitiva del Programma all’esito del parere
di  ANPAL,  ai  sensi  dell’art.  1  del  decreto  interministeriale  14  dicembre  2021  nonché  delle  interlocuzioni  con  il
Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  in  ordine  alle  proposte  presentate  con  nota  prot.  2022-
2816/UDCP/GAB/CG.

 acquisito il parere favorevole da parte della Programmazione Unitaria con nota Prot. 2022- 3686 /U.D.C.P./ GAB/CG
del 28/02/2022, nonché dato atto della condivisione nell’ambito del Tavolo del Partenariato Economico e Sociale
della Campania e dell'avvenuta informativa alle Parti Sociali, con deliberazione n. 281 del 7 giugno 2022 la Giunta
Regionale ha approvato il Piano Attuativo Regionale relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità
dei lavoratori (GOL), recependo le osservazioni comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022;

 con deliberazione n. 662 del 16 novembre 2023 la Giunta Regionale ha preso atto della proposta di aggiornamento del
Piano Attuativo Regionale per la  Campania relativo al  Programma Nazionale per la garanzia di  occupabilità dei
lavoratori (GOL), in rispondenza a quanto disposto dell’art. 1 del decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali del 24 agosto 2023 ed alle misure introdotte dalla legge 3 luglio 2023, n. 85 di conversione del decreto-legge 4
maggio 2023, n. 48; 

 con la stessa deliberazione n. 662/2023 la Giunta Regionale ha demandato alla Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, di intesa con l’Ufficio Speciale Grandi Opere, l’adeguamento del
richiamato  aggiornamento  alle  prescrizioni  operate  dalle  competenti  strutture  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle
Politiche Sociali competenti per la valutazione della proposta;

 l’ANPAL, con nota prot. 0002584 del 28 febbraio 2024, ha comunicato la conclusione con esito positivo, dell’attività
istruttoria di verifica e valutazione della proposta di aggiornamento del Piano Attuativo Regionale di cui alla DGR
662/2023;

 con deliberazione n.  129 del  19/03/2024 la  Giunta  Regionale  ha approvato l’aggiornamento  del  Piano Attuativo
Regionale per la Campania relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL);

 con il Decreto Dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023 è stato approvato il nuovo Avviso Pubblico per la realizzazione
dei  Piani  di  ricollocazione collettiva  finalizzati  all’attuazione del  Percorso  5 per  la  prima attuazione in  Regione
Campania del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori  da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma
1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU, in uno con lo
schema di Domanda di partecipazione al suddetto Avviso (ALLEGATO A) e relative Indicazioni per la compilazione
(ALLEGATO B)

 con D.D. n. 180 del 12/03/2024   è stata costituita la Commissione per l’istruttoria di ammissibilità delle domande di
candidatura   che perverranno in risposta al citato Avviso Pubblico;

CONSIDERATO CHE con la nota prot. PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale  il Presidente della Commissione per
l’istruttoria  di  ammissibilità citata  ha trasmesso gli  esiti  delle  istruttorie sulle istanze pervenute  in esecuzione di  quanto
disposto con decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023.

RITENUTO 
a. di dover prendere atto della nota prot. PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale il Presidente della Commissione
per l’istruttoria di ammissibilità citata ha trasmesso gli esiti delle istruttorie sulle istanze pervenute in esecuzione di quanto
disposto con decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023;
b. di dover, pertanto, prendere atto dell’elenco delle proposte ammissibili, di cui all’Allegato A che forma parte integrante
del presente provvedimento;

VISTO 



il Decreto di Delega n. 80 del 10/02/2025 e ss.mm.ii. ai sensi dell’art. 34 del Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n.
12.

 Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  501191,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  formale  del
presente atto resa dallo stesso

DECRETA
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto della PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale il Presidente della Commissione per l’istruttoria  di
ammissibilità citata ha trasmesso gli esiti delle istruttorie sulle istanze pervenute in esecuzione di quanto disposto con
decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023;

2. di prendere atto dell’elenco delle proposte ammissibili, di cui all’Allegato A che forma parte integrante del presente
provvedimento;

3. di dare atto che per la fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l’obbligo della pubblicazione ai sensi
del D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss.mm.ii.;

4. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, allo Staff Servizio centrale regionale per il PNRR (60
06 93), all’Ufficio competente per la pubblicazione in casa di vetro del sito istituzionale della Regione Campania, al
BURC per la pubblicazione.

Giovanna Paolantonio

   


	CONSIDERATO CHE con la nota prot. PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale il Presidente della Commissione per l’istruttoria di ammissibilità citata ha trasmesso gli esiti delle istruttorie sulle istanze pervenute in esecuzione di quanto disposto con decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023.
	a. di dover prendere atto della nota prot. PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale il Presidente della Commissione per l’istruttoria di ammissibilità citata ha trasmesso gli esiti delle istruttorie sulle istanze pervenute in esecuzione di quanto disposto con decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023;
	b. di dover, pertanto, prendere atto dell’elenco delle proposte ammissibili, di cui all’Allegato A che forma parte integrante del presente provvedimento;
	DECRETA
	1. di prendere atto della PG/2025/0145355 del 21/03/2025 con la quale il Presidente della Commissione per l’istruttoria di ammissibilità citata ha trasmesso gli esiti delle istruttorie sulle istanze pervenute in esecuzione di quanto disposto con decreto dirigenziale n. 1453 del 22/11/2023;
	2. di prendere atto dell’elenco delle proposte ammissibili, di cui all’Allegato A che forma parte integrante del presente provvedimento;
	3. di dare atto che per la fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l’obbligo della pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss.mm.ii.;
	4. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, allo Staff Servizio centrale regionale per il PNRR (60 06 93), all’Ufficio competente per la pubblicazione in casa di vetro del sito istituzionale della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione.

